
Beboerrådsmøde d. 20/03-15 Kl. 19 
referat 

 
Forkortelser:  BBRM – beboerrådsmøde  
  BBR - beboerrådet 
  BM – bestyrelsesmødet 
 

1. Referent: Lars 
 

2. Administrationsaftale  
 
Astrid og Eskil sætter sig sammen søndag formiddag for at kigge på administrationsaftale.   
BBR får tilsendt nuværende, udkast og prisblad og andre dokumenter til BM. pr. mail. 
 

3. Bestyrelsesmødet  
 
Astrid og Eskil deltager. Astrid sender dokumenter til BM ud, så BBR har mulighed for at 
komme med inputs til hende og Eskil.  

 
4. Beboermøder og deres længde  

 
BBR er fri til at holde så mange beboermøder som de ønsker, men kan ikke begrænse 
antallet af forslag som beboerne stiller, men det er muligt at begrænse antallet af vores egne 
forslag.  
Vi kan bede om og sætte tid på, hvor længe hvert forslag skal vare.  
Fra facebook kom forslag om at dele mødet op i debat og beslutningstidspunkter. BBR talte 
om, at debatten og samtalen dermed forsvinder. Forslag om, at forslagsstiller taler og 
udarbejder forslag med evt mennesker, der ville være uenige. Forslag om formøder før 
beboermødet, så forslagene er talt og diskuteret i forvejen, og så formuleringerne er 
diskuteret og måske ændret. Måske med et mindre oplæg inden beslutninger, hvor der 
nævnes for og imod fra formøderne. Mulighed for faktuelle spørgsmål. Kun et eller to 
punkter pr formøde, så det ikke bliver marathonmøder ligesom de nuværende beboermøder. 
Sætte overskrifter på forslagene. Er der risiko for eskalerende konflikter ved formøder, da 
små møder måske øger risikoen for højrøstethed, måske vil det, at der ikke skal træffes 
beslutninger gøre, at luften var taget ud af ballonen.  
De fleste til et beboermøde er formodentlig afklaret og ændre ikke holdning undervejs. 
Beboermødet kan indkaldes med længere varsel, men aldrig med kortere end 8 dage, vi 
tænker på, at det vil give flere mulighed for at komme med forslag, og mulighed for 
forudgående formøder, hvis vi indkalder i god tid.  
Korte møder vil formodentlig give flere lyst til at komme. Kunne der sættes begrænsning på 
formødernes antal af deltagere, det blev talt om, at det ikke vil være muligt. Formødets 
referat kan opsættes eller sendes ud inden mødet, så argumenter er kommet frem inden. 
Forslag om, at formøderne også kan meldes ud via facebook som begivenheder, så debatten 
ikke bliver ført via facebook. Ikke formøde referater på facebook, da det er for let at 
copy/paste og opildne stemninger dermed, hvis man vil citere, så må der gøres en indsats. 
Hjemmeside med referater fra beboermøder, beboerrådsmøder, bestyrelsesmøde og 
formøder.  
 

5. Forretningsorden 
  
Principper for forberedelse af forslag (tidsramme, formøder) 
Habilitets principper  



Talerorden til beboermøde (mødepapir til beboermøde dirigent) 
 Facebook og sociale medier principper  
 Egen hjemmeside  
 Regler for beboerrådets beslutningsdygtighed 
 Regler for beboerrådets indkaldelse og dagsorden 
 Gennemsigtighed og offentlighed 
 

6. Varmen  
 Udskudt 
 

7. Facebook  -Solbakkens diskussionsgruppe.  
 
 Retningslinier  
   -skrive ind, at fremleje skal følge kollegiets regler, og det er beboerens ansvar 
   at sikre det.  
   -husk at melde dig ud og ind i solbakkens venner.  
   -skrive samtaleformlen ind og appellere til, at alle holder denne. 
  
 Navneskift på gruppen  
   -Solbakkens naboskab 
   -Beboerrådets profil. Tidligere formand bliver spurgt om, han kan skifte navn 
   på den eller nedlægge  den. 
 
 Farvel til gamle beboere og opfordring til solbakkens venner. 
 

8. Solbakken.nu  
  
Vente med at finde ud af om vi vil bruge underdomæne til solbakken.dk eller -.nu adresse.  
  

Mødet blev afsluttet ca. kl. 21 


